Contoh lain yang menunjukkan
kemajemukan yang nyata dalam diri
manusia adalah bahwa sidik jari
satu orang dengan orang lain dapat
dipastikan tidak ada yang sama.19

Dalam pandangan seorang
ahli tafsir abad V-VI, Zamakhsyari
(467-538 H/1075-1144 M), bahwa
perbedaan dan kemajemukan ini
adalah satu dari sekian banyak
tanda-tanda (ayat-ayat) kebesaran
dan keagungan Tuhan, dalam hal
jenis pengucapan. Sehingga dengan

18Ibid. hal. 48.
19M.